1º ........................................................................................................... 
....................................................................................................................... 

§ 2º O financiamento dos cursos de pós-graduação de que trata este artigo 
destina-se a beneficiar até 1.400 (mil e quatrocentos) servidores de provimento 
efetivo do Grupo Magistério e do Grupo Tático, em efetivo exercício na Secretaria 
Municipal da Educação, não sendo extensível para servidores à disposição ou 
cedidos para outros órgãos e entidades. 

.......................................................................................................................